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Kielce,  12  sierpnia  2009  r.  

KO.I.UWK-­‐  0716-­‐12b/09  

  

Panie/Panowie  
Prezydenci,  Starostowie,  Burmistrzowie,  Wójtowie,  
oraz  inne  organy  prowadzące  publiczne  i  niepubliczne  szkoły  podstawowe  
w  województwie  świętokrzyskim  
  

  

W  związku  z  edycją    składania  wniosków    na  rok  2010,  o  wsparcie  finansowe  ze  środków  budżetu  

państwa  w  ramach  rządowego  programu  „Radosna  szkoła”,  zwracam  się  z  uprzejmą  prośbą  o  dokonanie  

na   poziomie   organu   prowadzącego   oceny   formalnej   każdego   wniosku   składanego   przez   szkołę   pod  

kątem   poprawności   jego   opracowania   w   kontekście   wymogów   określonych   w   rozporządzeniu   Rady  

Ministrów  z  dnia  7  lipca  2009  r.  w  sprawie  form  i  zakresu  finansowego  wspierania  organów  prowadzących  

w   zapewnieniu   bezpiecznych  warunków   nauki,   wychowania   i   opieki   w   klasach   I-­‐III   szkół   podstawowych  

i  ogólnokształcących  szkół  muzycznych  I  stopnia  (Dz.  U.  Nr  110,  poz.  915),  a  szczególnie  zał.  Nr  1,  2.  

                           W   wyniku   analizy   wniosków   składanych   na   2009   r.,      a   głównie,   stwierdzonych   przez   Zespół  

powołany  przez  Wojewodę  do  ich  oceny    powtarzających  się  uchybień  uczulam,  aby:  

•   adresatem  wniosku  szkoły  była  gmina  nie  urząd  gminy    

• na  wniosku  szkoły  widniała  data  wpływu  do  organu  prowadzącego  i  numer  w  rejestrze  organu  

• liczba   uczniów   w   kl.   I-­‐III   była   zgodna   z   danymi   szkoły   zamieszczonymi   w   SIO   na   dzień    

30  września  2008  r.    

•   liczba  dzieci  6-­‐letnich  była  zgodna  z  danymi  na  dzień  30  września  2009  r.    

•   niewłaściwe  dane   zawarte  w   formularzu  wniosku   skreślone   zostały   poziomą  kreską  np.   czy  wniosek  

jest  składany  po  raz  pierwszy,  czy  ponownie  

•     w  części  II  wniosku  –  opis  zadania-­‐  w  pkt.  12  zamieszczony  został  opis  aktualnego  wyposażenia  w  taki  

sposób,   by   uzasadniał      potrzebę   doposażenia   w   ramach   programu.   W   pkt.   13   zapisany   został  

przemyślany   harmonogram   realizacji   zadania   (przypuszczalnie   organ   prowadzący   otrzyma   środki   po  

uchwaleniu  ustawy  budżetowej,  a  więc  w  II  kwartale  roku  2010)  

• w   części   III      wniosku   -­‐      kalkulacja   kosztów   -­‐   koszt   zakupu   pomocy   dydaktycznych   był   równy  

wnioskowanej  kwocie  wsparcia.    Wówczas  w  kolumnie  4  informacji  organu  prowadzącego  wpisuje  się  

0,00   zł.   Koszt   zakupu  może  być  wyższy   jeśli   organ  prowadzący      przeznaczy  własne   finanse  na   zakup  

pomocy.         Wówczas   w   kolumnie   4   informacji   organu   prowadzącego   wpisuje   się   tę   kwotę.   Kwota  

wsparcia   rządowego   dla   szkół   jest   uzależniona   od   podanej   liczby   uczniów   w   kl.   I-­‐III.         We   wniosku  

dyrektora  szkoły  w  części  III-­‐  decyzje  co  do  rodzaju  kupowanych  konkretnie  pomocy  do  miejsc  zabaw  w  

szkołach  należy  wg  MEN  pozostawić  nauczycielom  kl.  I-­‐III,  którzy  na  co  dzień  w  pracy  z  dziećmi  będą  je  

wykorzystywać.   Wybór   ma   być   zgodny      odpowiednio   z   zał.   Nr   1   (mała   i   duża   motoryka)   lub    

w  przypadku  placów  zabaw  z  zał.  nr  2  do  ww.  rozporządzenia.      
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• zaznaczam,  że  w  przypadku  ubiegania  się  szkoły  o  wsparcie  na  miejsca  zabaw  w  szkole  nie  uznaje    się  

środków   finansowych   wpisanych   w   kolumnie   4   informacji   organu   prowadzącego   jako      rzeczowego  

wkładu  własnego.  Kosztów  przygotowania  sal/miejsc  nie  szacuje  się  we  wniosku    w  złotych  lecz    podaje  

w  formie  opisu.  

• w   odniesieniu   do   wniosków   składanych   na   place   zabaw   proszę   dołączyć   wraz   z  wnioskiem  

oświadczenie  czy  zadanie  podlega    realizacji  na  podstawie  projektu  budowlanego,  o  którym  mowa  w  art.  

34  ustawy  z  dnia  7   lipca  1994  roku  –  Prawo  budowlane  (Dz.  U.  z  2006  r.  Nr  156,  poz.  1118  z  późn.  zm.),    

a  zatem  czy  jest  „inwestycją  budowlaną”.  

Zaznaczam,   że   zgodnie   z   §   6   rozporządzenia   Rady   Ministrów   z   dnia   3   lipca   2006   roku   w   sprawie  

szczegółowego   sposobu   i   trybu   finansowania   inwestycji   z   budżetu   państwa   (Dz.   U.   Nr   120,   poz.   831),  

realizacja   inwestycji   budowlanej   może   być   finansowana   ze   środków   budżetu   państwa,   jeżeli   inwestor  

posiada  zaakceptowany  program  inwestycji.  

W  związku   z   tym  gdyby  Państwo  posiadali  ww.  program  dla   inwestycji,   proszę  go  przesłać  do  akceptacji  

Wojewody.  W  przypadku  gdy  zadanie  nie  jest  realizowane  na  podstawie  pozwolenia  na  budowę  proszę  

przesłać  oświadczenie,  że  inwestycja  jest  realizowana  na  zgłoszenie.  

Ponadto   przypominam,   że  wnioski   poszczególnych   szkół   są   załącznikami   do  wniosku   organu  

prowadzącego   do   Wojewody   Świętokrzyskiego,   który   dołącza   też   zestawienie   szkół   wnioskujących    

o     wsparcie   finansowe.   Proszę,   aby   zestawienie   było   czytelne   –   należy   zatem   usunąć   niepotrzebne  

wiersze.  Miejscem  obioru  wniosków  jest  Kuratorium  Oświaty  w  Kielcach  –  sekretariat  pokój  nr  603.  

  
Jednocześnie   informuję,   że   w   Kuratorium   Oświaty   w   Kielcach   uprawnionymi   do   udzielania   odpowiedzi    
w  sprawie  realizacji  rządowego  programu  RADOSNA    SZKOŁA  są  następujące  osoby:  

1. w  zakresie  spraw  merytorycznych  

- Pan  Norbert  Krzystanek    Dyrektor  Wydziału  I    tel.  041  34  21  812  

- Pani  Urszula  Wojsław-­‐Kozłowska    Zastępca  Dyrektora  Wydziału  I    tel.  041  34  21  642  
  

2. w  zakresie  spraw  finansowych    
-­‐  Pan  Piotr  Sakławski  -­‐  Dyrektor  Wydziału  Finansowo-­‐Administracyjnego  tel.  041  34  21  241  
-­‐  Pani  Jadwiga  Piwowar  –  st.  inspektor    tel.  041  34  21  268  
  

Wyrażam   nadzieję,   że   uwzględnienie   przez   Państwo   powyższych   wskazówek   pozwoli   na   uniknięcie  

odrzucenia  składanych  wniosków  z  powodu  uchybień  formalnych.      

      Zachęcam   Państwa   do   aktywnego   uczestnictwa   w   rządowym   programie   RADOSNA   SZKOŁA,  

ponieważ   dzięki   niemu   wspólnie   możemy   przyczynić   się   do   przygotowania   szkół   podstawowych   na  

przyjęcie   w   swe   progi   ucznia   6-­‐letniego   i   stworzyć   pożądane   warunki   organizacyjne   do   realizowania  

nowej  podstawy  programowej  kształcenia  ogólnego  oraz  zajęć  opieki  świetlicowej.    

  

  
Świętokrzyski  Kurator  Oświaty  
  

Małgorzata  Muzoł  
  


